Cum Sponsa ergò Cantic. c. 4. S. Spiritum invocemus: *Ve. Epilogus, ni Auster, perfla hortum, & fluent aromata; gratiarum inquam, ac donorum Altissimi.*
Amen.

FERI/

FERIA TERTIA PENTI
COSTES.

CONCIO SECUNDA.

Textus. *Veni ut vitam habeant, & abundantius habeant.*
Joan. 10.

Thema. *Castis se communicat S. Spiritus.*

Exordium. **D**E columbis tradit Columella lib. 2. cap. 8. mundicium in locis inhabitare: Verba Columellæ sic sunt: *Totus autem locus, & ipsa columbarum sella pedibus habent, albo tectorio, quoniam eo colore præcipue delectatur hoc genus avium.* Et paulò inferius: *Quanto autem subinde converri & emundari debet, nam quanto cultior, tanto letior avis conspicitur.* Unde Academicus columbam pingit versus dealbatam turrim volantem: cum inscribitur: *Ad Candida properat: S. Spiritus columbæ specie generatim hoc lemmate representatur, quippè qui in candidum, mundicium castum hominis cor avidissimè illabitur; inscriptio sit: Candida properat corda.* Scripturæ textibus stabilio: *Qui mundiciam cordis mundiciam, habebit amicum Regem.* Proverb. cap. 20. *Matth. 5. ait Christus: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* Et cap. 22. *Qui neque nubunt, neque nubentur erunt sicut Angeli Dei in cælo.* Patres audiamus: *Mundiciam Domino mundissima debetur habitatio, inquit S. Augustinus lib. medit. c. 35. Nihilò Deus, Sponsus cælestis, S. Spiritus mundiciam delectatur cordis mundicie, scribit Soto Major in cap. 2. Cantus Anima quanto mundior corde est, tanto capacior Christi docet S. Paulinus Epistola 35. Similitè line exponit Theophrastus in cap. 5. Matth. Sicut speculum si fuerit mundum, et*

imagines, illa anima pura faciem Dei. Hinc S. Leo S. Spiritum s. Leo. intitulat Serm. 1. de Pentec. *Signaculum Castitatis.* Perpulchra sunt verba Tertulliani de cultu foemin. cap. 1. *Cum omnes finus Tertullianus, templum Dei, illato in nos & consecrato Spiritu Sancto, ejus templi aditus & antistes est, pudicitia.* Unde S. Agatha ad S. Luciam s. Agatha. inquit: *Fecundum Deo in tua virginitate habitaculum praeparasti.* Et S. Lucia affirmat: *Castè viventes, templum sunt Spiritus Sancti. Gloriosum & insignem inter ceteras virtutes, castitas & mundicia locum tenet, quia ipsa sola est, qua mundas mentes hominum, praestat videre DEUM,* praedicat S. Augustinus in 25. post Trinitatem. Finio cum S. Isidoro lib. 2. Syn. cap. 1. s. *Isidorus, Continentia hominem Deo proximum facit, & ubi ista manet, Deus manet.* S. Spiritus gratia Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

In forma ignis se super Apostolos praesentavit S. Spiritus ac instar venti, super eos venit, ut patet Actorum cap. 2. *Factus est repente de caelo sonus tanquam advenientis Spiritus vehementis, & replevit totam domum, ubi erant sedentes: & apparuerunt illis dispersa lingua tanquam ignis, seditque supra singulos eorum.* Cur in forma ignis, & instar venti S. Spiritus super Apostolos venerit, dicam causalem: Ignis & ventus mundiciam & puritatem anhelant: sic ignis purificat aurum; ventus aërem purum, mundumque reddit. Venit ergo S. Spiritus in forma ignis & venti ad indicandum: puritatem & mundiciam se desiderare, in puris ac castis mentibus residere, ac mansionem facere. Ludovicus Sotomajor hujus Conceptus in cap. 2. Actorum inventor est: *Nihilo enim Deus Sponsus caelestis magis delectatur, quam cordis mundicie.*

CONCEPTUS II.

S. Spiritum non immerito unioni seu gemmae preciosae comparavero: Unioni; quoniam unus est cum Patre & Filio; Unioni;
 Pars II. (D) quia

quia S. Spiritus unit corda nostra in charitate cum Deo & primo. Unioni, seu gemmæ Academicæ subternit aurum purissimum, cum Lemmate: *Purissimum sit hujus habitaculum.* Tendunt quoque Naturalistæ gemmæ qualitatem probari plumbi genuina quæ est, plumbi nigredine non maculatur, sed candore illaeso albedinem servat, Academicus adnectit subscriptionem: *Non inficitur:* Unio seu gemma preciosa ergo est Spiritus S. cuius mens, & cor fuerit, purum ac mundum, ab omni seculo immundicie, aptum sit ejus habitaculum; albedinem diligens, castos eligit in domicilium: ita concludit Sapientissimus lib. Sapientia cap. 1. *Spiritus enim Sanctus disciplina effugiet istum, & auferret se à cogitationibus, quæ sunt sine intellectu.*

CONCEPTUS III.

S. Spiritus Sapientia est, ac lumen cordium: dicit non solum de hac Sapientia Prov. c. 9. *Sapientia edificavit sibi domum;* quæ est illa domus, ac dignum habitaculum S. Spiritus. Sunt, qui S. Ecclesiam hanc domum dicant, S. Bonaventura Speculo cap. 6 Domum & habitaculum S. Spiritus, B. V. Maria esse adstruxit: *S. Spiritus Mariam per Domum convenienter signavit, quia sibi Sapientia increata, cum 7. columnis, seu donorum Spiritus Sancti excellentissime edificavit.* Veritas citati Patris. Lubens has opiniones suscipio: concedo, Ecclesiam per domum Spiritus Sancti posse intelligi, concedo & B. V. Mariam domum esse S. Spiritus, ast, quid de Virgine Maria dicat lectus in Cant. c. 4. audiamus: *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* Divini oraculo Maria Virgo castissima pronuntiatur, Lucae cap. 1. *Missus est Angelus Gabriel ad Virginem desponsatam Joseph: & nomen Virginis Maria.* Ipsa etiam conceptio de falsa est: *Virum non cognosco.* Ecclesiam domum S. Spiritus S. Paulus ad Ephes. c. 5. deprædicat: *Non habentem maculam aut rugam, aut aliquid hujusmodi, sed ut sit sancta, & immaculata.* Domus, & habitaculum S. Spiritus est uterus B. V. Mariae, sed immaculatus, castissimus. Domus & palatium S. Spiritus est S. Mater Ecclesia, sed sine ruga, sine macula, unde dicitur

casta, ac pura, solum inhabitare Spiritum Sanctum, castæ, ac puræ, virginæque mentes, ac corda, accepta sunt S. Spiritûs habitacula.

CONCEPTUS IV.

Ab exordio mundi, jam *Spiritus Domini ferebatur super aquas*, Genes. cap. 1. Aderat lucidissimus sol, luna & stellæ, cur his non innitur? cur aquas præ Sole eligit, ac diligit? penes observare libeat, quid S. Marcus cap. 1. de Servatore nostro scribat: *Vidit caelos apertos, & Spiritum Sanctum tanquam columbam descendantem, & manentem in ipso, & vox facta est de caelis, tu es Filius meus dilectus, in te complacui.* Quid quæso movit Spiritum Sanctum, quod super Christum descenderit, & in Christo mansionem acceperit? motivum ex textu antecedente desumo: *Baptizatus est à Joanne in Jordane.* Baptizare: idem sonat, ac mundare, abluere, purificare. Christus baptizatus à Joanne in Jordane, hominem castum, mundum, purum designat, vix baptizatus est à Joanne Christus; & vidit caelos apertos, & Spiritum Sanctum tanquam columbam descendantem & manentem in ipso: discamus: castos, mundos, inhabitat S. Spiritus; casti, mundi sunt S. Spiritûs permanens, ac stabile domicilium. Hinc ab exordio mundi aquis incubuit: S. Spiritus, *Spiritus Domini ferebatur super aquas*, super aquas, quarum natura est limpitudo, albedo, ac claritas, quarum qualitas est mundare, purificare. Iterum argumentum: castis, puris, & albis virginitate, claris ac candidis castitate, innitur S. Spiritus.

CONCEPTUS V.

Columbam Noëticam S. Spiritûs symbolum esse extra dubium est, hinc & in columbæ forma apparuit sapius. De columba Noëtica nunc legitur Genes. cap. 8. eam nonnisi in loco ab omni spurcitia mundo, ac puro, in Arca inquam, ad quam aquæ diluvii non pertingebant, resedisse: ita S. textus: *Cum non invenisset, ubi requiesceret pes ejus, reversus est ad eum in Arcam.*

(D) 2

Doctrina

Doctrina sit: S. Spiritum non nisi castas inhabitare mentes, castis
cordibus insidere, repeto symbolum initio thematis citatum. *Castitas
candida properat: nervosè in hunc finem S. Augustinus lib. de
ditar. cap. 35. Mundissimo Domino mundissima debetur habitatio.*
Noverat hoc devotissimus David.

CONCEPTUS VI.

Precatur zelosissimus Psalter Pf. 18. *Quis dabit mihi pennas
sicut columbae?* Et Psalmo 50. suspirat: *Cor mundum creas tu Deus:*
faxit Deus, detur Davidi cor mundum, mentis castitas, puritas;
dentur David pennae columbae, quid inde emolumentum hauriet?
indubiè inhabitatorem cordis, & viscerum suorum S. Spiritum
futurum sibi compromittit: *Spiritum rectum innotuit in
visceribus meis.* Appositè hic Sanctus Bernardus Serm. 4. de
hoc Festo: *Scias vas tuum possidere in sanctificatione, & non in
passione desiderii, S. Spiritum accepisti.* Qui dabit mihi pennas
sicut columbae, & requiescam; columbae alas, & requiescentias
gitationes sanctas, puras, mundas, caelestia, meditantes si
habuerit, de incola cordis S. Spiritu quasi certus sit: requiescentiam
Deum videbit, divinis gratiis perfruetur. Sic subscribetur
Evangelista Matthæo cap. 5. *Beati mundo corde, quoniam
Deum videbunt.*

Epilogus.

Hortor ergò cum S. Augustino Serm. 185. *Anniversarium
diem celebramus de adventu Spiritus Sancti, sed nos ita agamus
ut quotidie eum ad nos castis operibus, & castis
pectoribus invitemus. Amen.*

FERIA TERTIA PENTE-
COSTES.

CONCIO TERTIA.

Pascua invenient. Joann. cap. 10.

Textus.

Verbum Dei cibus est animæ, quo anima
Virtutibus proficit. Thema.

Virtutibus, ac donis Spiritus Sancti repletissimum in- Exordium.
venio fuisse S. Joannem Baptistam: summæ austerita-
tis, & mortificationis; *zona pellicea circa lumbos*
ejus, locustas, & mel silvestre edebat. Matth. cap. 3.
Summæ humilitatis: *Non sum dignus procumbens solvere corri-*
giam calceamentorum ejus. Summi zelus: qui constanter, etiam
cum vitæ periculo repetebat: *Non licet tibi habere uxorem fra-*
tris tui. Marc. cap. 6. Summæ fidei, & constantiæ in adversis,
qui etiam in vinculis mansit, *Joannes in eodem.* Unde tantæ
virtutum divitiæ, ac copiosi donorum S. Spiritus thesauri? dicat
originem S. Lucas cap. 3. *Factum est Verbum Domini super*
Joannem Zacharia filium: Verbum DEI ergo pascua, & cibus
sunt animæ, gratiarum, ac donorum Spiritus Sancti. Audiamus
desuper sacram Scripturam. *Beatus, quem tu erudieris Domine,* Textus Sacra
& de lege tua docueris eum, canit David Psalmo 93. & Psal. 118. Script.
Declaratio sermonum tuorum illuminat, & intellectum dat par-
vulis; & iterum Ps. 185. Lucerna pedibus meis verbum tuum, &
lumen semitis meis. *Verba, quæ ego locutus sum vobis, Spiritus*
& vita sunt, inquit Christus Joannis cap. 6. *Fructus pascunt*
homines, sed sermo tuus hos, qui in te crediderunt, conservat:
prædicat Salom. Sapientiæ 16. Et Isaias habet cap. 55. *Sicut de-*
scendit imber, & nix de caelo, & illuc non revertitur, sed in-
briat

(D) 3

briat

- briat terram, & infundit eam, & germinare eam facit, & semen ferenti, & panem comedenti, sic erit verbum meum, egreditur de ore meo, non revertetur ad me vacuum. Ubi hortatur S. Jacobus cap. 1. *Suscipite insitum verbum, quod test saluare animas vestras.* Et Christus ait Joan. 10. *Quos uocem meam audiunt, & ego uitam aeternam do eis, & non peribunt in aeternum.* Audiamus & Patres: Innumeras uarias facit verbum Dei in anima, nam franat eam à peccatis, reuocat, illuminat, inflammat, mundat, pascit, confirmat, sanat, cunctas, emollit, & totius boni capacem facit, etenim uerbum est frantum, uita, lux, ignis, cibus, medicina, uirtus & paratio cordium. Ita S. Thomas à Villanov. Serm. in Sexagesimo. *Uerbum est consilium, ubi bonum est uerbum Dei, misit Dominus uerbum suum, ut sanaret hominem, non ut perderet, hoc uerbum medicina est, docet S. Ambrosius in Ps. 45. Uerbum Dei, pascha uite, refectio anime, dulcedinis pocula, dilectorum consolatio, letificantia corda, chariora diligentibus Christum super aurum, lapidem preciosum multum, & dulciora super mel & fructum. Verba sunt S. Bernardi Serm. 10. in Cœna Domini. Sicut uerbum Dei pascitur cibo, sic reficitur anima uerbo Dei, scribit S. Augustinus Serm. 16. de temp. Sicut uerbum Dei aeternum est in celo, ita uerbum Dei est pabulum sanctorum in terra. Bellovacensis lib. 3. spec. part. 1. dist. 10. S. Bernardi. *Solis natura est eis, qui in hoc mundo sunt, ordinante Deo uerbaliter dare uitam, illam conservare, in super augmentare, etiam uerbum Dei in anima hac tria specialiter operatur.* Ita Bernardinus Serm. 9. in Dom. 1. Quadrages. *Concludo cum Chrysostomo hom. 32. Sicut corporalis cibi appetitus iustitiam est bona ualeitudinis, ita desiderium spiritualis doctrine, mansuetissimum argumentum est, anima bene habentis.* Divina gratia invocata Conceptus pandam.*

CONCEPTUS I.

Exodi 32. Moyses verbum Dei comparat rori: *Fluat ut ros* Confirmati
eloquium tuum. Rori campos fecundanti subscribit Academicus
 Lemma: *Inde salus & precium.* Salus, cum languidæ segetes
 rore salvifico erectæ salvantur, quot roris guttis, tot preciosis
 gemmis divites crescunt, & maturescunt: Rori ergo comparatur
 verbum Dei, quia verbo Dei animæ hominum salvantur, virtuti-
 bus exornantur, donis ac gratiis S. Spiritûs ditantur: tam ex lege
 veteri, quam nova proba patet: Divina bonitas salutem homi-
 num ordinavit, quis dicet quo medio? medio verbi Dei: *Suscitabo*
super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum
istum. Jerem. 29. *Et erit in novissimis diebus preparatus mons*
domus Domini in vertice montium, & elevabitur super omnes
colles, & fluent ad eum omnes gentes, & ibunt populi multi &
dicent: Venite ascendamus ad montem Domini, & ad domum
Dei Jacob, prophetat Hæias cap. 2. Et quomodo fient hæc omnia?
 medium subnectit: & est verbum Dei: *Docebit nos vias suas, &*
ambulabimus in semitis ejus, quia de Sion exhibit lex, & verbum
de Jerusalem. In nova lege ad salutem præmittitur præcursor S.
 Joannes Bapr. Lucæ cap. 3. *Prædicans baptismum pœnitentiæ: &*
egrediebatur ad eum omnis Judææ Regio. Advenit ipse Salvator
 quærere, quod perierat, & incipit à verbo Dei. *Cæpit Jesus in*
Synagoga docere. Marci c. 6. Ante gloriosam suam ascensionem,
 & Apollolis imperat in mundum universum se dividant, eumque
 ad salutem reducant medio verbi Dei: *Ite in mundum univer-*
sum, & docete omnes gentes. Matth. 28. Verbum Dei ergo pascua
 dico, per quæ anima proficit, in virtutibus ditescit, ac donis S.
 Spiritûs.